АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28 марта 2017 г.                                      № 16

Внесение изменений в постановление № 45 от 12 июля 2016 г.
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

  На основании  протеста Прокуратуры Еланского района на Постановление № 45 от 12.07.2016 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Рассветовского сельского поселения  № 45 от 12.07.2016г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» (далее — Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления услуги не должен превышать 30 рабочих дней со дня подачи заявления в администрацию Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области о признании граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
В случае представления заявителем документов через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи документов в администрацию поселения.
1.2.  Пункт 2.6.1.Административного регламента изложить в следующей редакции:

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов:
1) заявление о признании малоимущими, по установленной форме согласно приложению 2 к административному регламенту;
2) справка о составе семьи, выданная на имя заявителя;
3) паспорт гражданина Российской Федерации каждого члена семьи или иные документы, удостоверяющие личность;
4) свидетельства о рождении детей, включая совершеннолетних;
5) справка о месте жительства каждого члена семьи, не зарегистрированного по адресу заявителя;
6) свидетельство о заключении либо расторжении брака;
7) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи;
(в ред. Закона Волгоградской области от 23.12.2014 N 182-ОД)
8) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица (о присвоении ИНН) каждого совершеннолетнего члена семьи;
9) свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое(ые) помещение(я) и (или) земельный(ые) участок(и) по установленной форме на каждого члена семьи;
10) справки уполномоченных органов об отсутствии в собственности недвижимого имущества или земельного участка;
11) справки о доходах заявителя и членов его семьи, полученные от работодателей;
12) сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности заявителю и членам его семьи, представляемые по форме, утвержденной Губернатором Волгоградской области;
(в ред. Закона Волгоградской области от 11.10.2013 N 125-ОД)
13) согласие на проверку сведений, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах, подписанное всеми членами семьи;
14) копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в случаях ведения предпринимательской деятельности, облагаемой по упрощенной системе налогообложения налогом на доходы физических лиц, единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности, единым сельскохозяйственным налогом, а также копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов дохода, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации;
15) справка органа местного самоуправления, осуществляющего постановку граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, выданная на имя заявителя, подтверждающая наличие оснований для признания семьи или одиноко проживающего гражданина нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
Расчетным периодом является период, равный 12 месяцам, предшествующим месяцу подачи заявления и всех необходимых документов.
Заявление и документы, указанные в пункте 2.6.1 настоящего административного регламента представляются гражданином лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия, в администрацию поселения либо через многофункциональный центр в соответствии с заключенным в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии.
Администрация поселения не вправе требовать от заявителя представления иных документов, помимо предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента.

1.3.  Пункт 1.2.2.Административного регламента изложить в следующей редакции:

1.2.2. Малоимущими признаются граждане, если размер доходов и стоимости имущества, принадлежащего на праве собственности заявителю и членам его семьи, не превышает или равен пороговым значениям (которые устанавливаются  Думой Рассветовского сельского поселения) и не позволяет претендовать на получение кредита для приобретения или строительства жилья.

1.4.  В п.1.3.2. Административного регламента второй абзац читать в следующей редакции:
по почте, в том числе электронной (admrassvet@mail.ru), в случае письменного обращения заявителя в течении 30 календарных дней с момента приема обращения;
2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде и официальном сайте Администрации Рассветовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  подписания.

Глава Рассветовского
сельского поселения 	С.П.Гордеев